Licitações
Protocolo: 2019000345672

Aviso de Licitação – Pregão Eletrônico

O Instituto Rio Grandense do Arroz–IRGA torna público que realizará Pregão Eletrônico através do site www.compras.rs.gov.br
para os seguintes objetos, a serem cobertos por recursos próprios conforme possibilita o Decreto Estadual nº 45.274/07 e o
Decreto Estadual nº 46.644/09. Editais no site supra citado. Informações: (51) 3288-0499.

Pregão: 1040/2019
Processo: 19/1538-0004091-1
Objeto: AQUISIÇÃO DE 7 (SETE) SWITCHES.
Data de Abertura: 26/11/2019
Hora: 10:30 horas

Porto Alegre, 11 de Novembro de 2019

Juliana de Paulo Paiva
Pregoeira

Contratos
Protocolo: 2019000345673

SÚMULA DE TERMO DE CONTRATO DE PATROCÍNIO Nº 069/2019
Processo Administrativo Eletrônico: nº 19/1538-0003357-5
Partes: IRGA e SINDICATO RURAL DE CACHOEIRA DO SUL.
Objeto: apoio financeiro e institucional, por parte do IRGA, para a realização por parte da PATROCINADA do Projeto de
Patrocínio da 69° Feira Agropecuária de Cachoeira do Sul - FEAPEC, na cidade de Cachoeira do Sul, no período de 21 de
setembro a 13 de outubro de 2019.
Base Legal: Lei n° 533 de 31 de dezembro de 1948, atualizada pela Lei nº 13.697 de 05 de abril de 2011 do Estado do Rio
Grande do Sul, na Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993 e demais legislação pertinente, bem como as disposições do
Decreto Estadual nº 54.301/2018.
Prazo: início a contar da data da autorização da SAAC pela Secretaria de Comunicação do Estado do Rio Grande do Sul e fim
com a entrega do relatório de atividades e consequente pagamento, o que deverá ser realizado no prazo de até 90 (noventa)
dias a contar da entrega da prestação de contas à Divisão Financeira e Contábil do IRGA.
Valor: R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais).

Bel. Osmar Block
ID: 3058344/02
Assessoria Jurídica

Protocolo: 2019000345674
SÚMULA DO CONTRATO DE FORNECIMENTO DE BENS Nº 230/2019.
Processo Eletrônico: nº 19/15.38-0002871-7.
Partes: IRGA e FRANCINE GIANA GUIDO E CIA LTDA.
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica especializada para fornecimento de sementes de soja para a Divisão de Pesquisa do
IRGA em Cachoeirinha, nas condições estabelecidas no Termo de Referência, Anexo II ao Edital, referente ao lote 02, conforme
especificações técnicas presentes no termo de Pregão Eletrônico nº 1038/2019.
Prazo: O prazo de vigência do contrato é de 60 (sessenta) dias
Base Legal: Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002; Lei Estadual nº 13.191 de 30 de junho de 2009; Lei Complementar
nº 123 de 14 de dezembro de 2006; Lei Complementar nº 147 de 07 de agosto de 2014; Lei Estadual nº 11.389 de 25 de
novembro de 1999; Decreto Estadual nº 49.291 de 26 de junho de 2012; Decreto Estadual nº 49.364/2012 e legislação
pertinente, e subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993.
Valor: R$ 15.629,76 (quinze mil seiscentos e vinte e nove reais com setenta e seis centavos) referente ao lote 02.
Fiscais do contrato: Darci Uhry, IF 3871843/01, lotado na Divisão de Pesquisa e como fiscal suplente Julio Uriarte, IF
4411285/01, lotado na Divisão de Pesquisa.
Porto Alegre, 04 de novembro de 2019.

Osmar Block
ID: 3058344/02
Assessoria Jurídica

Porto Alegre, Segunda-feira, 11 de Novembro de 2019 164Diário Oficial